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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当

到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。 

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所未发生变更，为天健会计师事务所（特殊普通合

伙）。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

公司上市时未盈利且目前未实现盈利 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

适用 □不适用 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 204,429,420 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 6 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 万胜智能 股票代码 300882 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 肖祖发 葛铭霞 

办公地址 
浙江省台州市天台县始丰街道永昌路

109 号 

浙江省台州市天台县始丰街道永

昌路 109 号 

传真 0576-83999512 0576-83999512 

电话 0576-83999882 0576-83999882 

电子信箱 irm@wellsun.com irm@wellsun.com 

2、报告期主要业务或产品简介 

公司是一家专业从事智能电表、用电信息采集系统等产品的研发、生产、销售与服务的高新技术企业，

围绕智能电网、电力物联网发展，深挖智慧计量领域，致力于为国内外电力等行业客户提供专业化的计量产

品，经过在智能用电计量仪表领域的长期积累，公司目前拥有相关核心技术，涵盖传感、通讯、信息处理等

领域，智能用电计量仪表及用电信息采集设备类产品系列齐全、技术先进，具有较强的市场竞争力，已成为

国内电能仪表计量领域的领先企业之一。同时积极开展智慧物联、智慧配网、智慧能源、新能源、绿色等产

品的研发及应用。 

公司主要产品为包括单相智能表、三相智能表在内的智能电能表，以及包括集中器、采集器、专变采集

终端在内的用电信息采集终端。另外，公司充分利用技术实力，推进智能水表、电能表用断路器、量测开关、

新能源等产品的开发和应用。 
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3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

单位：元 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上年

末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
1,581,503,03

5.20 

1,384,181,12

4.47 

1,384,179,62

7.00 
14.26% 

1,118,868,27

2.98 

1,118,884,91

6.98 

归属于上市公

司股东的净资

产 

1,164,465,44

4.27 

955,268,560.

23 

955,267,062.

76 
21.90% 

830,302,057.

61 

830,318,701.

61 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年 

增减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
1,119,338,54

8.02 

844,140,982.

57 

844,140,982.

57 
32.60% 

546,289,210.

57 

546,289,210.

57 

归属于上市公

司股东的净利

润 

250,084,265.

51 

135,187,973.

62 

135,169,832.

15 
85.01% 

65,178,050.9

2 

65,194,694.9

2 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

241,147,012.

95 

127,474,685.

31 

128,353,706.

16 
87.88% 

57,361,682.2

9 

57,609,597.5

2 

经营活动产生

的现金流量净

额 

421,463,763.

67 

102,829,531.

41 

102,829,531.

41 
309.87% 

121,737,078.

67 

121,737,078.

67 

基本每股收益

（元/股） 
1.22 0.66 0.66 84.85% 0.32 0.32 

稀释每股收益

（元/股） 
1.22 0.66 0.66 84.85% 0.32 0.32 

加权平均净资

产收益率 
23.67% 15.16% 15.15% 8.52% 7.97% 7.97% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

公司本期根据《企业会计准则解释第 16 号》及其相关新规定进行会计政策变更，并进行追溯调整，相应调整增加

上年同期期初未分配利润 14,979.60 元，调整减少上年同期归属于母公司所有者的净利润 18,141.47 元，调整增加上年

同期提取法定盈余公积 1,664.40 元，以上合计调整减少了上年同期期末未分配利润 1,497.47 元。 

（2） 分季度主要会计数据 
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单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 207,604,357.27 278,840,044.42 352,857,214.15 280,036,932.18 

归属于上市公司股东

的净利润 
37,361,807.43 56,850,701.67 98,208,869.08 57,662,887.33 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

27,913,107.01 59,161,668.48 97,184,965.76 56,887,271.70 

经营活动产生的现金

流量净额 
19,038,884.08 -13,774,511.61 196,206,298.95 219,993,092.25 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期

末普通

股股东

总数 

17,141 

年度报

告披露

日前一

个月末

普通股

股东总

数 

16,788 

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有） 

0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东 

名称 

股东 

性质 

持股 

比例 
持股数量 

持有有限售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

浙江万

胜控股

有限公

司 

境内非

国有法

人 

53.30% 108,970,589 0 不适用 0 

天台县

万胜智

和投资

合伙企

业（有

限合

伙） 

境内非

国有法

人 

8.23% 16,822,000 0 不适用 0 

邬永强 
境内自

然人 
4.11% 8,411,765 6,308,824 不适用 0 

周华 
境内自

然人 
4.11% 8,411,764 6,308,823 不适用 0 

周宇飞 
境内自

然人 
1.03% 2,102,941 1,577,206 不适用 0 

陈金香 
境内自

然人 
1.03% 2,102,941 0 不适用 0 

南京联

创股权

投资合

伙企业

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

1.00% 2,053,800 0 不适用 0 
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香港中

央结算

有限公

司 

境外法

人 
0.46% 948,456 0 不适用 0 

中信证

券股份

有限公

司 

国有法

人 
0.40% 823,841 0 不适用 0 

周海春 
境内自

然人 
0.39% 787,800 0 不适用 0 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

上述股东中，周华、周宇飞系兄弟关系，周华、周宇飞与陈金香系母子关系，邬永强系陈金香女

婿、周华及周宇飞姐妹之配偶；邬永强和周华为一致行动人。除前述情况外，公司未知其他前 10

名股东之间是否有关联关系或一致行动关系。 

前十名股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前十名股东较上期发生变化 

适用 □不适用 

单位：股 

前十名股东较上期末发生变化情况 

股东名称 

（全称） 

本报告期新增/

退出 

期末转融通出借股份且尚未归还数量 
期末股东普通账户、信用账户持股及转

融通出借股份且尚未归还的股份数量 

数量合计 占总股本的比例 数量合计 占总股本的比例 

姜仁旭 退出 0 0.00% 0 0.00% 

张建光 退出 0 0.00% 560,000 0.27% 

广发证券股份有

限公司－博道成

长智航股票型证

券投资基金 

退出 0 0.00% 0 0.00% 

南京联创股权投

资合伙企业（有

限合伙） 

新增 0 0.00% 2,053,800 1.00% 

香港中央结算有

限公司 
新增 0 0.00% 948,456 0.46% 

周海春 新增 0 0.00% 787,800 0.39% 

公司是否具有表决权差异安排 

□适用 不适用 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

公司报告期无优先股股东持股情况。 
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（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

无。 
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